
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
1032 / 2020 

 
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 980/2020 

CONTRIBUTO CENTRI ESTIVI 2020 – APPROVAZIONE 

GRADUATORIA BENEFICIARI. 

 

IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 908/2020 avente ad oggetto “Contributo centri 

estivi 2020 – Approvazione graduatoria beneficiari” con la quale è stata approvata la graduatoria 

dei beneficiari e l’elenco dei non beneficiari del contributo come sotto indicato: 

a) n. 123 domande positive per un contributo complessivo pari ad euro 65.450,00 

b) n. 8 domande non beneficiarie per le motivazioni ivi riportate; 

Preso atto che per mero errore materiale non sono state inserite nell’elenco indicato al punto 

a) n. 2 istanze (protocolli n. 33790 del 05/06/2020 e n. 34445 del 08/06/2020) che presentano 

tutti i requisiti per essere invece ammesse; 

Preso atto che il richiedente che ha presentato istanza a mezzo PEC (prot. n. 37330 del 

18/06/2020), escluso dai beneficiari del contributo per mancanza del requisito della residenza 

nel Comune di Bassano, ha successivamente comunicato e documentato all’Ufficio Pubblica 

Istruzione l’avvio del procedimento per il trasferimento della residenza (istanza registrata al n. 

1408/2020 protocollo del 15/06/2020) per cui la domanda risulta essere ammissibile; 

Ritenuto pertanto di concedere alle istanze sopra citate, con le medesime modalità indicate 

nella determinazione n. 980/2020, il contributo complessivo di € 1.250,00= e che la somma 

trova capienza nel Capitolo di spesa 350336 - impegno di spesa n. 2059/0/2020 del Bilancio c.e. 

– Missione 11 – Programma 2 – Titolo 1 – Macroaggregato 104; 

Dato atto quindi che le istanze positive del Bando CENTRI ESTIVI 2020 sono 

complessivamente n. 126 per un totale di 190 minori e per un importo complessivo di 

contributi concessi pari ad euro 66.700,00= (€ 65.450,00= + €1.250,00=); 

Ritenuto opportuno altresì che il contributo riconosciuto alle famiglie individuate, venga poi 

trasferito direttamente ai soggetti organizzatori dei centri estivi del territorio in regola con Le 

linee di indirizzo per la riapertura dei servizi per l’infanzia e l’adolescenza 0-17 anni come da 

Allegato 2 all’Ordinanza della Regione Veneto del 29.05.2020, per l’erogazione degli stessi 

contributi ai frequentanti i centri estivi, dopo formale rendicontazione da parte dei 

responsabili dei centri estivi, comprendente la dichiarazione dei genitori dell’effettiva 

frequentazione dei minori; 

Visti:  

 il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n.334 in data 17.12.2013;  

 



 il regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti 

approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 135 del 18.10.1995;  

 l’art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 

18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

 il vigente Statuto Comunale;  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2021-2022;  

 la deliberazione di Giunta n. 29 del 7 febbraio 2020 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022  

 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare le premesse del presente atto quali parti integranti e costitutive dello stesso;  

2. di dare atto che per mero errore materiale non sono state inserite nell’elenco indicato al 

punto a) n. 2 istanze (protocolli n. 33790 del 05/06/2020 e n. 34445 del 08/06/2020) che 

presentano tutti i requisiti per essere invece ammesse; 

3. di dare atto che il richiedente che ha presentato istanza a mezzo PEC (prot. n. 37330 del 

18/06/2020), inizialmente escluso dai beneficiari del contributo per mancanza del 

requisito della residenza nel Comune di Bassano, ha successivamente comunicato e 

documentato all’Ufficio Pubblica Istruzione l’avvio del procedimento per il 

trasferimento della residenza (istanza registrata al n. 1408/2020 protocollo del 

15/06/2020) per cui la domanda risulta essere ammissibile; 

4. di concedere alle istanze sopra citate, con le medesime modalità indicate nella 

determinazione n. 980/2020, il contributo complessivo di € 1.250,00= e di procedere 

all’integrazione e pubblicazione delle nuove domande ammesse a contributo; 

5. di dare atto che la somma di € 1.250,00= trova capienza nel Capitolo di spesa 350336 - 

impegno di spesa n. 2059/0/2020 del Bilancio c.e. – Missione 11 – Programma 2 – Titolo 

1 – Macroaggregato 104; 

6. di rimandare ad un successivo provvedimento la liquidazione e il pagamento del 

contributo ai beneficiari, con trasferimento diretto ai centri estivi del territorio, dopo 

formale rendicontazione da parte dei responsabili dei centri estivi, comprendente la 

dichiarazione dei genitori dell’effettiva frequentazione dei minori; 

7. di dare opportuna pubblicità in conformità al decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 

“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione 

da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

8. di dare atto che la spesa sarà sostenuta entro il 31/12/2020. 

 

 

 

  

 

. 

 

 . 



 


